

گسترش «مال»‌ها در مقابل «رونق تولید»‌است

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با بیان اینکه روند فعلی گسترش مال‌ها بهره‌ای به اشتغال و تولید نمی‌رسانند، تصریح کرد که دست‌اندر کاران فروشگاه‌های بزرگ باید متعهد شوند که ۵۰ تا ۸۰ درصد کالاهای خود را از تولیدات داخلی تأمین کنند. عبدالوهاب سهیل آبادی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه اگر نگاه ما نگاه شخصی باشد تأسیس مال، فروشگاه و کارخانه هیچ کدام نمی‌تواند به اشتغال کشور کمک کند، گفت: با توجه به اینکه این فروشگاه‌های بزرگ با استفاده از امکانات کشور به بهره‌برداری می‌رسند، باید مشخص شود که چقدر از کالاهایی که در این فروشگاه‌ها عرضه می‌شود از محصولات تولید داخل تأمین شده است. وی افزود: متأسفانه بیشتر مال‌ها از کالاهای تولید شده در کشورهای خارجی استفاده می‌کنند که این محصولات معمولاً نیز به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود، اما اگر یک فروشگاه بزرگ حدود ۷۰ درصد محصولات خود را در داخل تهیه و ۳۰ درصد را از طریق واردات تأمین کند، برای تولید و اشتغال کشور سودمند خواهد بود. رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با بیان اینکه اگر دست‌نگاه حاکمیتی را اندازی مال‌ها را متوقف کند متهم به تضعیف رقابت می‌شود، تصریح کرد: دست‌اندر کاران فروشگاه‌های بزرگ باید متعهد شوند که ۵۰ تا ۸۰ درصد کالاهای خود را از تولید داخل تأمین کنند. وی ادامه داد: روند فعلی گسترش مال‌ها از طرفی فرهنگ پوشش را تغییر داد و از طرف دیگر بهره‌ای به اشتغال و تولید نمی‌رساند. سهیل آبادی در ادامه درباره تجربه کشورهای دیگر در ساخت فروشگاه‌های بزرگ، اظهار کرد: کشورهای در حال توسعه حتی اجازه به آن‌ها ندهند مشابه کالاهایی که تولید می‌کنند به کشورشان وارد شود، اما در کشورهای توسعه یافته که معمولاً چند برابر واردات از یک کشور، به آن صادر می‌کنند؛ این محدودیت‌ها مطرح نیست. رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با بیان اینکه در شرایط فعلی که در برخی زمینه‌ها مانند پوشاک می‌توانیم ادعای خودکفایی کنیم نباید مصرف کالاهای خارجی را ترویج کنیم، تصریح کرد: البته نباید مرزهای کشور را ببندیم و اجازه ندهیم که هیچ کالایی وارد کشور شود.



قیمت پیاز و سیب‌زمینی دو هفته دیگر کاهش می‌یابد

رئیس اتحادیه بازرگانان و فروشان سیب‌زمینی و پیاز و سیب‌زمینی طی دو هفته آینده با فراوان شدن عرضه این محصولات کاهش می‌یابد، از کاهش نرخ هندوانه خبر داد. حسن صابری در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه قیمت هر کیلوگرم پیاز در میدان مرکزی میوه و تره‌بار بدون تغییر نسبت به هفته گذشته بی ۶ تا ۷هزار تومان است، گفت: در اردیبهشت ماه پیاز نو به بازار می‌آید و قیمت این محصول کاهش می‌یابد، بنابراین طی دو هفته آینده باید منتظر کاهش نرخ این محصول در بازار باشیم. وی افزود: قیمت سیب‌زمینی نیز هم‌اکنون کیلویی بین ۳ تا ۴ هزار تومان است که نرخ این محصول نیز دو هفته آینده کاهش خواهد یافت. رئیس اتحادیه بازرگانان و فروشان ادامه داد: در هفته جاری قیمت هندوانه کاهش یافته است. نرخ این محصول که هفته قبل کیلویی بین ۴ هزار تا ۴ هزار و ۳۰۰ تومان بوده هم اکنون ۳ هزار تومان رسیده دلیل این امر نیز عرضه فراوان هندوانه به بازار است. صابری همچنین از کاهش قیمت برتقال در بازار خبر داد و گفت: این میوه نیز حدود ۲۰ درصد ارزان شده و قیمت آن به حدود هزار تا هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است. وی با اشاره به ورود نوبرانه‌هایی مانند گوجه‌سبز به بازار اظهار داشت: گوجه‌سبزه‌های موجود در بازار خاصیت خوراکی ندارد و بیشتر هسته است. صابری قیمت هر کیلوگرم گوجه‌سبز و چغاله را در میدان مرکزی میوه و تره‌بار بین ۴۰ تا ۴ هزار تومان عنوان و اضافه کرد: طی یک الی دو هفته آینده عرضه این محصولات نیز فراوان و قیمت آنها ارزان می‌شود.

جغرافیا



رشد اقتصادی امارات به کمترین میزان در ۱۰ سال گذشته رسید

باوجود افزایش قیمت نفت، رشد اقتصادی امارات به کمترین میزان در ۱۰ سال گذشته رسید، این در حالیست که مواضع بین‌المللی چوون خروج شرکت‌ها و کاهش دانشجویان مدارس خصوصی از دویی در افت رشد اقتصادی این منطقه جغرافیایی مؤثر بوده است. به گزارش فارس به نقل از اسپوتنیک، با وجود روند افزایشی قیمت نفت که طی هفته‌های گذشته به طور مداوم بالا رفته است، اما اقتصاد امارات در حال از دست دادن روند رشد پایدار خود است.

رشد اقتصادی امارات در سال ۲۰۱۸ به کمترین میزان از زمان بحران بزرگ اقتصادی در سال ۲۰۰۹ تاکنون رسید و برخی کارشناسان اقتصادی بر این باورند که کاهش رشد اقتصادی دویی که زمانی اثرگذارترین بخش امارات بود، می‌تواند به طولانی‌تر شدن دوره رکود اقتصادی در این کشور منجر شود. هم‌اکنون اقتصاد ۱۰۸ میلیارد دلاری دویی با مواضع بین‌المللی مختلفی از جمله خروج شرکت‌ها از امارات و کاهش دانشجویان مدارس خصوصی روبه‌رو شده است. طی سال جاری رشد اقتصادی امارات تنها ۱/۹۴ درصد بود که بخش قابل توجهی از کاهش آن به دلیل افت بازار مسکن این کشور بوده است. در سال ۲۰۱۹ نیز به‌رغم آنکه بهبود اوضاع قیمت نفت سرمایه‌گذاران بین‌المللی را برای ورود به امارات تشویق کرده و از طرف دیگر بخش غیرنفتی دویی نیز نشانه‌هایی از رشد تدریجی را بروز می‌دهد، اما اقتصاد دویی رشد پایین‌ر تجربه خواهد کرد. با توجه به آنکه امکان وقوع رکود در اقتصاد امارات بسیار محتمل به نظر می‌رسد چشم‌انداز اقتصادی این کشور شیدا مهم است. به گزارش بلومبرگ اقتصاد دویی هنوز در حال رشد است، اما روند این رشد در حال کاهش است. براساس این گزارش افت رشد اقتصادی امارات که از سال ۲۰۱۴ و با کاهش قیمت نفت آغاز شد در سال ۲۰۱۸ نیز ادامه داشته است. بنا به گزارش مرکز آمار دویی طی سال جاری شاهد بیشترین انحلال شرکت‌ها از سال ۲۰۱۰ تاکنون بوده است. از طرف دیگر تعداد شرکت‌هایی که ثبت شده‌اند نیز به کمترین میزان از سال ۲۰۱۳ تاکنون رسید. استفاده از اینترنت توسط شرکت‌ها ۲۷ درصد کاهش یافته و استفاده اینترنت توسط شهروندان نیز رشد نزدیک به صفر درصدی داشته است.

۱۲ جوان

| روزنامه جوان | شماره ۵۶۲۹

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۶۹۸۳۳۹

گزارش یک

هادی غلامحسینی

به شرط اصلاحات اقتصادی

آثار مثبت خروج از بلا تکلیفی بر جامی در اقتصاد ظاهر می‌شود



اگر چه هزینه فرصت از دست رفته بلا تکلیفی که بر جام طی پنج، شش سال اخیر برای اقتصاد ایران ایجاد کرده بود بسیار قابل ملاحظه است، اما خروج از این بلا تکلیفی نکته‌ای بسیار مثبت برای اقتصاد ایران است، و ظهوری که در گام اول نیاز به اصلاحات اساسی در حوزه بودجه‌ریزی، بانکداری، شفافیت، ارز، تجارت و مدیریت چنان فراگیر شده است که عامه مردم به‌رغم آنکه زیر بار فشار معیشت هستند، اما در انتظار خبرهای خوب برنامه‌های اصلاحی بنیادین در حوزه اقتصاد هستند. به گزارش «جوان»، استراتژی دولت حسن روحانی در حوزه بین‌الملل و اقتصاد رفع محدودیت‌های اقتصادی برای دستیابی به به‌رغم آنکه زیر بار فشار معیشت هستند، اما در انتظار خبرهای خوب برنامه‌های اصلاحی بنیادین در حوزه اقتصاد هستند. به گزارش «جوان»، استراتژی دولت حسن روحانی در حوزه بین‌الملل و اقتصاد رفع محدودیت‌های اقتصادی برای دستیابی به به‌رغم آنکه زیر بار فشار معیشت هستند، اما در انتظار خبرهای خوب برنامه‌های اصلاحی بنیادین در حوزه اقتصاد هستند. به‌رغم آنکه زیر بار فشار معیشت هستند، اما در انتظار خبرهای خوب برنامه‌های اصلاحی بنیادین در حوزه اقتصاد رفع محدودیت‌های اقتصادی برای دستیابی به به‌رغم آنکه زیر بار فشار معیشت هستند، اما در انتظار خبرهای خوب برنامه‌های اصلاحی بنیادین در حوزه اقتصاد رفع محدودیت‌های اقتصادی برای دستیابی به به‌رغم آنکه زیر بار فشار معیشت هستند، اما در انتظار خبرهای خوب برنامه‌های اصلاحی بنیادین در حوزه اقتصاد رفع محدودیت‌های اقتصادی برای دستیابی به

مسکن

رئیس دانشکده عمران و معماری واحد علوم تحقیقات با اشاره به اینکه نرخ اجاره‌بها در تابستان امسال همانند قیمت مسکن جهشی نخواهد بود، گفت: رشد قیمت مسکن به معنی رشد بسیار بالای اجاره‌بها نیست، سیدمهدی روانشادنیاز در گفت‌وگو با فارس در پاسخ به این سؤال گفته می‌شود، چون قیمت مسکن در یک سال گذشته جهشی رشد کرده، پس اجاره‌بها نیز در فصل نقل و انتقالات اسمال جهشی افزایش می‌یابد، گفت: اگر رفتار بازار اجاره‌بهای مسکن در ۳۰ سال گذشته بررسی شود، متوجه می‌شویم که اجاره‌بها برخلاف خرید و فروش که هر چهار سال یکبار دچار رونق و افزایش قیمت می‌شود،

بازار

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: با تکنولوژی های موجود در کشور حمایت از تولید کنندگان می‌تواند موثر برقی را در داخل کشور تولید کرد.

حمید گرمایی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت با اشاره به گرانی ۲/۵ برابری قیمت موتورسیکلت طی یکسال گذشته گفت: اگرچه تعداد امارات تنها ۱/۹۴ درصد بود که بخش موتورسیکلت در کشور بسیار است، اما اکثر این تولیدکنندگان مونتاژکننده هستند و قطعات اصلی را پس از واردات در کشور مونتاژ می‌کنند.

موتورسیکلت وارداتی

نماینده مردم فیروزه و نیشابور در مجلس شورای اسلامی افزود: ساخت موتور برقی محاسن بسیاری برای کشور دارد. با توجه این مهم آلودگی های زیست‌محیطی تا حدود زیادی کاهش پیدا می‌کند. می‌توان با استفاده از ظرفیت شرکت‌های خارجی، زمینه تولید موتورهای برقی در کشور فراهم کرد.

تولید موتور برقی از آلودگی محیط‌زیست می‌کاهد

گرمایی با بیان اینکه با تولید موتور برقی می‌توان

روان تر شد، اما هم‌زمان با روی کار آمدن ترامپ وضعیت تغییر کرد و در عمل استراتژی دولت که به نظر می‌رسد دستاوردهایی نیز داشت در بعد تاووم نتیجه با مشکلاتی جدی روبه‌رو شد. به‌زعم دولتی‌ها تأمین مالی از محل صادرات مواد نفتی و گاز و مشتقات و جذب سرمایه‌گذاری خارجی برای کشور از اهمیت قابل ملاحظه‌ای برخوردار بود، زیرا به دلیل هزینه‌های جاری بسیار بالای دولت و تکیه بودجه کشور بر درآمد های ارزی و فرسوده بودن عمده صنایع داخلی و همچنین رکود و رشد اقتصادی پایین و متأسفانه مشکلاتی که در بخش بانک به‌عنوان عمود اصلی نظام تأمین مالی اقتصاد ایران وجود داشت، در عمل نیاز به رفع تحریم‌ها و همچنین جذب سرمایه‌گذاری خارجی برای رفع چالش مالی و نوسازی صنایع و جذب دانش فنی و تکنولوژی از دید دولت احساس می‌شد.

■ بی‌توجهی به اصلاحات دامنه مشکلات را وسعت داد
یکی از انتقادات جدی که کارشناسان اقتصادی و سیاسی به دولت حسن روحانی و استراتژی آن وارد می‌دانند، این است که این دولت نتواند تمام تخم‌مرغ‌هایش را در سبد برجام گذاشت، بلکه به دلیل افزایش هزینه‌های جاری دولت و بی‌توجهی به اصلاحات بنیادین و اصلاح

اگر از سال ۹۲ مقوله اصلاح نظام بانکداری پیگیری می‌شد، طی این سال‌ها حجم نقدینگی از محدوده ۵۰۰ هزار میلیارد تومان بیش از ۸۰۰ هزار میلیارد میلیارد تومان نمی‌رسید و در عمل نیز شاهد جهش بهای ارز از محدوده ۴ هزار تومان به محدوده ۱۳ هزار تومان نبودیم.

یک کارشناس: اجاره‌بها در تابستان جهشی نخواهد بود

سالانه از یک رشد مناسبی برخوردار می‌شود.

این کارشناس مسکن ادامه داد: اجاره‌بها هر سال با یک افزایش قیمت مواجه می‌شود و اینطور نیست که مثل قیمت مسکن خواهد چهار سال با پنج سال بدون رشد باقی بماند.

روانشادنیبا اشاره به اینکه در بازار اجاره همواره رشد خزانه قیمت‌ها را شاهد هستیم، ادامه داد: شاید قیمت مسکن در یک سال گذشته جهش یافت، اما این به آن معنا نیست که باید منتظر جهش نرخ اجاره‌بها در فصل نقل و انتقالات باشیم.

وی با بیان اینکه البته نرخ اجاره‌بها تابع قیمت مسکن و ارزش پول

نیز است و اگر التهابات ارزی نداشته باشیم، بازار اجاره نیز کمتر

فراهم شود.

این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه بخش عظیمی از آلودگی شهر تهران به دلیل وجود موتورسیکلت‌های فرسوده است،

تولید کرد؛ برخی از موتورسیکلت‌ها چند برابر خودرو آلودگی ایجاد می‌کنند، بنابراین باید با توسعه تکنولوژی و دانش، زمینه تولید موتور برقی



به محدوده ۲۲ هزار میلیارد تومان رسیده است و باید دید امروز حجم بدهی‌های دولت اعم از دولت و شرکت‌های دولتی و مجموعه‌های وابسته در کل چه مقدار است.

بی‌شک اگر طی سال‌هایی که از دولت یازدهم و دوازدهم می‌گذرد دولت به واقع هزینه‌های جاری خود را کنترل می‌کرد و به جای سرمایه‌گذاری‌های عمرانی ناچیز روی اصلاحات در بخش دولت متمرکز می‌شد، امروز از ناحیه هزینه‌های جاری دولت به بخش ارز، مالیات، افزایش قیمت کالا و خدماتی که از ناحیه دولت ارائه می‌شود، فشار وارد نمی‌شد.

در عین حال اگر از سال ۹۲ مقوله اصلاح نظام بانکداری پیگیری می‌شد، طی این سال‌ها حجم نقدینگی از محدوده ۵۰۰ هزار میلیارد تومان بیش از ۱۸۰۰ هزار میلیارد تومان نمی‌رسد و در عمل نیز شاهد جهش بهای ارز از محدوده ۴ هزار تومان به محدوده ۱۳ هزار تومان نبودیم.

در ایسن میان، از آنجایی که در عمل مقوله برجام دیگر به پایان رسیده است، این حسن ایجاد شده است که بلا تکلیفی‌ها و امیدهای واهی که از این طریق ایجاد کرده بود به پایان رسیده است، به‌طوری‌که خروج از بلا تکلیفی برجامی در حوزه اقتصاد از سوی کارشناسان یک حسن ارزیابی می‌شود و از این به بعد فعالان اقتصادی می‌دانند که باید از طریق خلاقیت از ظرفیت‌های داخلی و منطقه‌ای و جهانی موجود استفاده کنند و نه آن چیزی که در اثر برجام به مردم و فعالان اقتصادی وعده داده شده بود.

استراتژی مبتنی بر اصلاحات اقتصادی

از سوی دیگر در اثر برطرف شدن وعده‌ها و انتظارات برجامی امروز نیاز به شفاف‌سازی ساختار، رویه‌ها و روش‌ها و منش‌ها در اقتصاد ایران و به ویژه بخش دولت و حوزه‌های عمومی و پیش‌احساس می‌شود و در همین راستا رهبر معظم انقلاب خواستار اصلاح نظام بانکی و بودجه‌ریزی شده‌اند و به تبع آن افکار عمومی نیز در انتظارند تا ببینند برنامه اصلاحی دولت در حوزه بانک، بودجه، ارز و تجارت چیست.

ظهور نشانه‌های مثبت در بازار سرمایه

اگرچه اقتصاد در وضعیت رکود توری قرار گرفته است و ارزش پول ملی در برابر سایر ارزها به یک سوم کاهش یافته است، اما به نظر می‌رسد خروج از بلا تکلیفی برجامی آثار مثبتش در حوزه بازار سرمایه ایران رخ‌نمایی کرده است و به‌زعم کارشناسان انتظار می‌رود در صورت برقراری اصلاحات بنیادین ساختاری در حوزه اقتصاد به‌زودی شاهد رویدادهای مثبت در اقتصاد ایران باشیم.

نام شرکت	قیمت یابانی	تغییر قیمت
پتروشیمی جم	۱۰۲۸۲	۹۳۸۲
بانک پاسارگاد	۳۳۸	۳۳۹
داروپخش/هلدینگ	۱۰۹۴۴	۵۲۱
سیمان قائن	۱۰۰۵۰	۲۷۸
کارش ایران	۱۵۳۳۸	۷۲۹
داروسازی کوثر	۱۹۳۶	۹۲
داروسازی امین	۲۹۷۰	۱۲۱
سیمان ارومیه	۳۱۲۱	۱۲۸
فروسیس ایران	۶۹۷۰	۳۳۰
کارخانجات تولیدی خبیشه‌رازی	۶۳۸۳	۱۲۷
قندارستان	۶۷۰۳	۳۱۷
مهرکام‌پارس	۲۳۲۰	۱۱۴
سیمان کردستان	۱۰۰۴۸	۲۹
حمل‌ونقل بین‌المللی خلیج فارس	۱۲۱۲۴	۵۵۳
پتروشیمی جم	۱۲۳۵۸	۵۵۹
س صنایع شیمیایی ایران	۳۵۵۵	۲۰۶
آسسال	۳۵۲۱	۱۶۰
شکرشاه‌رود	۲۴۶۰	۱۳۳
قنداصفهان	۱۳۳۴۹	۵۹۷
قندروشد	۵۸۰۹	۲۵۷
کویرتایر	۵۰۲۲	۲۲۱
لامبران	۸۷۸۳	۳۸۶
معادن منگنز ایران	۶۰۶۱	۲۶۶
سرمایه‌گذاری مسکن شمال شرق	۹۱۲	۲۰
کشت‌و صنعت پناذر	۳۳۳۴	۲۰۶
بانک سینا	۱۰۳۶	۲۴
سیمان فارس	۵۳۱۷	۲۲۴
سرمایه‌گذاری پردیس	۱۵۴۳۳	۵۴۴
صنایع خاک‌چینی ایران	۱۶۳۵۶	۶۸۲
فارس‌زیر	۱۲۷۶	۵۳
فراورده‌های نوسازپارس	۵۸۴۳	۲۲۲
بانک تجارت	۱۶۴۳	۶۷
کاشی‌پارس	۷۵۵۹	۳۰۷
سیمان تهران	۱۶۱۶	۶۲
گروه مینا(سهامی عام)	۵۷۲۴	۲۲۶
صنایع کاغذسازی کاوه	۲۳۲۴	۱۱۵
اقتت	۵۲۱۲	۲۰۳
بانک صادرات ایران	۱۲۹۹	۲۹
فراورده‌های غذایی وفندپیرانشهر	۱۱۱۵۳	۳۳۰
کاشی سعدی	۲۰۴۴	۷۸
سرمایه‌گذاری خوارزمی	۱۰۸۸	۲۱
سالمین	۶۸۰۷	۲۵۳
فراورده‌های نوسوزایران	۱۱۰۹۹	۲۰۶
بانک پارسیان	۱۱۵۰	۲۲
بیمه پارسیان	۱۲۹۱	۲۷
صنایع ریخته‌گری ایران	۱۶۱۹	۵۹
سرمایه‌گذاری تک‌آلود(هلدینگ)	۱۶۵۶	۵۸
پارس شرق	۱۶۴۴۶	۵۵
قندنیشابور	۴۳۱۳	۱۶۲
پست بانک ایران	۸۳۴۶	۶۲
قندآب خراسان	۳۸۰۶	۱۳۲
تولیدی چندسازان	۲۲۷۸	۱۵۳
کلوکوزان	۱۱۹۹۳	۲۰۴
لامپ‌پارس‌شهاب	۳۸۴۸	۱۶۰
صنایع چوشتکاب‌پرد	۷۵۸۸	۲۵۰
صنایع لاستیکی سهند	۳۱۵۵	۱۰۳
کارت اعتباری ایران‌کشیش	۲۹۳۸	۹۵
بهنوش‌ایران	۴۶۸۴	۱۵۰
بیمه ما	۱۸۲۲	۵۷
تیرنجرکه	۲۱۶۹	۶۷
بانک ملت	۳۶۶۱	۸۲
سیمان شرق	۹۵۱	۲۹
سیمان غرب	۲۳۲۸	۱۲۲
بیمه‌ایران	۱۰۳۴	۳۱
کاشی‌الوند	۳۳۲۹	۱۰۷
قندکشمکن	۱۰۳۳۵	۳۰۲
سرمایه‌گذاری آبه‌مدان	۱۹۰۰	۵۵
کابل الیز	۳۳۵۴	۶۸
گروه صنعتی پناذر	۳۵۳۵	۱۰۰
بیمه آسیا	۱۷۳۲	۲۸
بهنوش‌ایران	۶۹۸۹	۲۶۸
سیمان داراب	۱۷۱۳	۴۶
بین‌المللی محصولات پارس	۳۳۰۷	۸۸
پدس‌سازی ایران	۲۳۵۵	۵۳
فراورده‌های سوزآور	۴۱۶۶	۵۹
سیمان هویان	۲۳۱۰	۵۹
داده‌کنترل‌صنعت‌نویین-حایوب	۶۸۷۷	۲۰۷
صنایع آذربای	۲۳۵۹	۵۹
ایران‌بهارت‌آبروآبر	۲۷۷۹	۶۲
سیمان‌شاه	۹۸۷	۲۲
سیمه‌گذاری مسکن	۹۱۳	۲۰
بیمه دانا	۱۲۶۷	۲۰
کرین‌ایران	۱۱۲۸۱	۲۲۹
تجارت‌الکترونیک پارسیان	۲۳۹۹	۵۱
پتروشیمی یازد	۴۸۱۲	۹۷
ماشین‌سازی تراک	۱۱۹۲	۲۲
نوسازی‌ساخته‌خان‌تهران	۴۲۶۵	۵۲
کشاورزی‌رومی‌اموری‌مگسک	۳۳۵۳	۸۲
له‌ایران	۳۳۸۷	۲۵
سیمان‌کشمکن	۳۶۰۰	۲۷
سرمایه‌گذاری صنعت‌ومعدن	۱۲۳۵	۲۱
سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی	۱۸۴۱	۳۱
ایران‌تایر	۳۷۵۱	۶۳
پگه‌آذربایجان غربی	۲۳۲۱	۴۳
پارس‌دارو	۱۰۶۶۷	۱۷۰
کارخانجات داروپخش	۷۰۴۲	۱۱۲
گروه صنعتی سپهران	۳۵۹۶	۷۱
سیمان‌سپهران	۲۴۰۷۵	۳۶۷
الیزرادو	۴۴۶۶	۶۸
تورستی‌ورفاهی آبادگران ایران	۱۹۱۵	۲۹
حمل‌ونقل تراک	۱۷۱۰	۲۲
سرمایه‌گذاری ساختمان ایران	۲۹۷۰	۴۱
لژیونینگ‌خودرو غدیر	۱۵۰۳	۲۰
ایران‌ارقم	۳۳۴۶	۳۳
تیم‌مدنی و صنعتی صباتور	۳۴۸۵	۶۰
کسترش صنایع پر خدمات کشاورزی	۳۳۱۵	۵۲
سرمایه‌گذاری شاهد	۱۱۹۶	۱۴
بانک خاورمیانه	۳۵۹۷	۱۲
کشت‌و صنعت چین‌چین	۱۱۳۰۹	۱۳۲
گروه صنعتی پاکشو	۲۱۷۶۵	۳۵۵
کارخانجات قندفروزین	۷۱۲۰	۸۳
سیمان‌خور	۳۰۰۷	۳۳
مدنی‌دماوند	۲۰۳۰۴	۲۰۰
فراورده‌های ترافیکی ایران	۵۵۳۳	۵۱
موتورژن	۵۴۲۵	۲۹
لژیونیک‌ایران	۸۹۲	۸
کارودرویی سبحان	۱۵۸۳	۱۲
سرامیک‌های صنعتی اردکان	۲۸۹۰	۲۵
گفتاش	۹۷۶۸	۸۱
سیمان‌شاه‌رود	۱۵۲۳	۱۲
پشم‌خیشه‌ایران	۴۸۱۵	۳۷
نفت سپهران	۶۲۶۳۷	۱۸۵
داروسازی‌جبارابن‌حیان	۱۵۱۹۲	۳۰
سرمایه‌گذاری پارس‌نوشه	۲۹۱۵	۱۹
سرمایه‌گذاری قفقادرو	۳۶۹۰	۳۳
سبحان‌دارو	۳۳۱۶	۱۵
داروسازی زاگرس فارمدپارسی	۹۶۶۰	۵۸
بانک‌اقتصادنون	۲۳۸۲	۱۴
سیمان‌شمال	۱۲۴۷	۸
ذغال‌سنگ‌تنگین طیس	۵۵۶۸	۳۲
بین‌المللی توسعه‌ساختمان	۹۱۴	۵
خوراکی‌دام‌پارس	۷۳۳۳	۴۰
سیمان‌اصفهان	۸۸۰۰	۳۲
سیتنا	۳۷۰۰۳	۲۰۰
کمیاب‌سازی‌ایران	۹۰۳	۵
سیمان‌خاش	۹۳۲۹	۲۸
سخت‌آرند	۳۳۳۷	۱۲
سیمان‌دورود	۱۱۷۸	۶
فولادخوارستان	۸۹۹۶	۲۰
الکترونیک‌خودروشرق	۱۸۸۲	۸
سرمایه‌گذاری توسعه صنایع سیمان	۱۲۷۴	۲۰
همکارگیتستیم	۵۵۰۵	۲۰
شه	۱۰۷۵۷	۳۸
سرمایه‌گذاری دارویی نامین	۱۵۷۵	۱۶
سرمایه‌گذاری توسعه‌ملی	۱۸۱۱	۵
کنترل‌خوردگی‌تکنیک‌کو	۱۱۲۷۰	۳۰
نیابت‌پاک	۱۶۰۷	۴
خشیشه‌معدن	۳۳۰۷	۸
پتروشیمی‌فاوران	۳۴۳۵۵	۷۷
شیمی‌داروئی‌داروپخش	۲۰۰۰	۷
ایران‌مریوس	۸۰۷۳	۱۰
بانک‌کافریین	۱۶۶۸	۲